
                                                                                                       

SAP Mimoň spol. s r.o. 
Ralsko-Boreček čp. 30 

pošta Mimoň, PSČ 471 24 
 

 

Záměr vybudování kompostárny 
v areálu SAP Mimoň spol. s r.o. 

V průběhu roku 2012 se v tisku a jiných médií často rozebírala problematika eroze půdy, hrozby 
finančních postihů ze strany EU z důvodu špatně řízené půdní eroze na území Česka a na druhou 
stranu nevyžívání biologických odpadů z údržby zeleně obcí apod. Z těchto důvodů se zástupci SAP 
Mimoň spol. s r.o. intenzivně zabývali myšlenkou vybudování kompostárny ve svém areálu.  

Vybudování a provoz kompostárny 

Dle časového harmonogramu očekáváme, že kompostárny bude oficiálně uvedena do 
provozu ve 2.čtvrtletí roku 2012. Použitá technologie pro kompostování bude v pásových 
hromadách na volné nezastřešené  ploše. Jde o technologii, při které jsou kompostované 
suroviny zakládány do pásových hromad, trojúhelníkového nebo lichoběžníkového průřezu, 
na zabezpečených plochách se speciálními požadavky. 

Vstupní surovinová základna 

Na kompostárně v SAP Mimoň spol. s r.o. je plánováno v roce 2012 zpracovávat zejména 
níže uvedené vstupní suroviny: 

 trávu z údržby městské zeleně,  
 listí, tráva, bioodpad ze zahrad 
 zelenou štěpku,  
 piliny z pily,  
 zbytky z údržby lesa - hlína s kůrou. 

Výstupní produkty 

Hlavním cílem zařízení bude výroba „Kompostu SAP“ (organického hnojiva), 
registrovaného u ÚKZÚZ a následná aplikace zejména na zemědělské pozemky dle zákona 
č. 156/1998 Sb. o hnojivech. 

V budoucnu se uvažuje ve spolupráci s Výzkumným ústavem zemědělské techniky o 
rozšíření řady vyráběných produktů o další organická hnojiva (přimícháváním masokostní 
moučky a tím vylepšení některých parametrů jako P, N apod.). Tím lze docílit dodávání živin 
do půdy při jedné aplikaci a tak snížení nákladů zemědělců při hnojení zemědělské půdy. 

Kontaktní osoby 

Ing. Radko Skůček , jednatel, 487 883881, r.skucek@sapmimon.cz 
Ing. Pavel Koštejn, manažer, 487 883885, p.kostejn@sapmimon.cz 

 

V Ralsku dne středa, 9. listopadu 2011 

mailto:r.skucek@sapmimon.cz
mailto:p.kostejn@sapmimon.cz

